NJAH PMHAHCOBO-X0O3ANCTBEHHOW OEATE/IbBHOCTN
Ha 2023 rog; u nnaHoBbln nepuog 2024 n 2025 rogosl
oT «01» ¢peBpana 2023r.2

OpraH, ocyuwecTBAAWNA PYHKUAX W MON-
HOMOYMNA yUpesnTensa:
KOMUTET No obpa3oBaHuto ropoga bapHayna

YuypexpaeHue: MyHuumnanbHoe 610 4KeTHOe
AOWKONbHOE 06pa3oBaTelbHOE yUpeXxaeHune
LeHTp pa3BuTus pebeHka - «[leTCKMi cag
Ne209 «PoCcTOK»

EAnHMUA n3mepeHuns: pyo.



HanmeHoBaHMe nokasa-
Tena

1

OcTaToK CpeAcTB Ha Ha-
Yyano TeKyLlero uHaH-
coBoro rogab

OcTaToK CpeAcTB Ha KO-
Hel, TeKyLLero uHaHco-
Boro rogas

Joxopbl, BCero:

B TOM 4ucne: Aoxoabl oT
COBCTBEHHOCTH, BCETO

B TOM 4Yucne: apeHna

[,0X0fbl OT OKa3aHus
ycnyr, paboT, KOMMeHca-
LWKn 3aTpaT yUYpexaeHui,
BCEro

B TOM uucne: cybcugun
Ha ()uHaHcoBoe obecne-
YeHune BbIMOJHEHNS FO-
CYZLapCTBEHHOr0 (MyHM-
LUMNanbHOro) 3afaHus 3a
CYeT cpeacTB 6logKeTa
ny6/114HO-NPaBoBOro
06pa3oBaHuMA, CO3faBlUe-
ro yupexgeHue

[,0X0[bl OT OKa3aHWs
nnaTHbIX ycnyr (pa6or),
KOMMeHcaummn 3aTpat

[0X0fbl OT WTpados,
MeHel, HbIX CyMM Mpu-
HYLUTENLHOTO U3bATUS,
BCEro

B TOM 4Hucne:

6e3B03ME3HbIE [AEHEeX-
Hble MOCTYMN/IEHUS, BCETO

B TOM 4uCe: LeneBble
cybenaunm

Ccy6CMANM Ha OCYLLeCTB-
NIeHNe KanuTanbHbIX
B/TOXKEHUN

rPaHTbl, MOXEPTBOBAHUS
npouue 40X0Abl, BCEFO
B TOM UWnChe:

[OXO[bl OT onepaumii ¢
aKTUBaMM, BCEro

B TOM yucne:

npoyve NocTynaeHus,
BCEro 6

Pasgen 1. [MocTynneHnsa v BbinnaTtbl

Kog

0001

0002

1000
1100

1110

1200

1210

1220

1300

1310
1400

1410

1420

1430
1500

1900

1980

Kog no 6t0a- AHanu-
CTPOKWN >KeTHOW Knac-

cuukaymm
Poccuiickoit
depepaunuld

3
X

120

120

130

130

130

140

150

150

150

150
180

440

Tnye-
CKuNiA
Koa4

4
X

100

121

131

131

131

141

150

152

155

440

Cymma

Ha 2023 T. Ha 2024 .
TeKywmnii - nepebiil rog
HaHCOBbIA rOf4  MNaHOBOrO

nepuoga
5 6
1584 338,50

Ha 2025 T. 3a npegena-
BTOPO rof MW NnaHoBO-
nnaHoBOro  ro nepuoga
nepuoja
7 8

30 157 071,03 28 026 739,43 28 026 739,43

28 838 939,43 28 026 739,43 28 026 739,43

24 127 432,00 23 315 232,00 23 315 232,00

4 711 507,43 4 711 507,43

1318 131,60

1318 131,60

4 711 507,43



N3 HUX:

yBeNMYEHNEe 0CTAaTKOB
[EHEXHbIX CPeACTB 3a
cueT Bo3BpaTa fAebutop-
CKOI1 3340/KEHHOCTU
MpoLWbIX NeT

Pacxogbl, Bcero

B TOM 4Hucne: Ha Bbinna-
Tbl nNepcoHany, BCEro

B TOM 4uC/e: onnarta
Tpyha

npoyue BbiNiaTbl Nepco-
Hany, B TOM 4nC/le KOM-
MeHcalMoHHOro Xapak-
Tepa

VHbIe BbIMAATHI, 3a UC-
KnoueHnem (oHga onna-
Thl TPYa YUpeXaeHuns,
ANS BbINOMIHEHUS OT-
Oe/NbHbIX MOSTHOMOYNIA

B3HOCbI N0 0653aTeNbHO-
My cOLManbHOMY cTpa-
XOBAHMIO Ha BbIMIaThl MO
onnate Tpyfa paboTHM-
KOB U WHble BbINMaThI
paboTHMKaM yupexae-
HWIA, BCEro

B TOM 4UC/Ie: Ha BbiNfa-
Tbl MO onjaTe TpyAa

Ha WHblEe BbINAaThl pa-
60THUKaM

coyunasnibHble N UHbIE Bbl-
nnatbl HaCce/leHnko, BCero

B TOM uuC/Ie: colmarb-
Hble BbIMAAThl Fpaxgja-
HaM, KpoMe Ny6/IMUHbIX
HOPMAaTUBHbIX COLUANb-
HbIX BbINaT

13 HMUX: MOCO6US, KOM-
MeHcalun 1 NHble coLu-
aNbHble BbINaThl Fpax-
AaHaM, Kpome ny6amy-
HbIX HOPMATUBHbIX 065-
3aTebCTB

BbiNjaTa CTUNEeHAUN,
OCYLLLECTBNEHNE MHbIX
pacxofoB Ha coluanb-
HYI0 NoamepXKy 06y-
yaloLlmxcs 3a cyet
CPeACTB CTUMEHAMNANbHO-
ro goHga

Ha npeMnpoBaHue Gusn-
YecKMX 1L, 3a AOCTUXE-
HWS B 061aCTU KYNbTY-
pbl, NCKYyCCTBa, 06paso-
BaHUA, HAYKU U TEXHUKMU,
a TaKk)Xe Ha npejocTas-
NeHWe TPaHTOB C Lienbio
NoALEPXKU NPOEKTOB B

1981

2000
2100

2110

2120

2130

2140

2141

2142

2200

2210

2211

2220

2230*

510

111

112

113

119

119

119

300

320

321

340

350

200
210

211

212

213

213

260

262

262

31 741 409,53 28 026 739,43 28 026 739,43
21 254 973,60 19 443 400,00 19 443 400,00

16 179 046,30 14933 500,00 14 933 500,00

5075 927,30 4509 900,00 4 509 900,00

5075 927,30 4509 900,00 4 509 900,00

942 070,00

942 070,00

942 070,00



06nacTu HayKu, KynbTy-
pbl U UCKYyCCTBA

MHbIE BbINaTbl Hacene-
HUIO

ynnarta Hasoros, c60poB
U MHBIX NnaTexeii, BCero

M3 HUX: HaNor Ha UMY-
LeCcTBO OpraHusaunii n
3eMefbHbIil Hanor

MHble Hanoru (BKYvae-
Mbl€ B COCTaB pacxofoB)
B GHOAKETbI BHOAXKETHOW
cuctembl Poccnitckon
depepaymm, a Takxe
rocyfapcTBeHHas no-
WNnHa

ynnata wTpagos (B TOM
yncne afMUHNCTPATUB-
HbIX), NeHeN, NHbIX Nna-
Texen

npoyue BbinnaTbl (KPOMe
BbIMAAT Ha 3aKynKy To-
BapoB, paboT, ycnyr)

MCNONHEHNE CYyAeBHbIX
akToB Poccuiickoii de-
Jepayum 1 MMPOBBIX CO-
rnaweHuni no Bo3medle-
HUIO Bpefa, NPUYNHEH-
HOro B pesynbTaTte Aes-
TENbHOCTM yupexaeHus

pacxofbl Ha 3aKynky
TOBapoB, paboT, ycnyr,
Bcero 7

B TOM YUC/IE: 3aKYMKY
Hayu4Ho-
UcCcnefoBaTelbCKUX U1
OMbITHO-
KOHCTPYKTOPCKMX pa6oT

3aKynky ToBapoB, pa6orT,
yCAyr B LefsX Kanutab-
HOF0 peMOoHTa rocypap-
CTBEHHOTO (MYHWLU-
nafbHOro0) UMYLLecTBa
MpouYyto 3aKynkKy ToBa-
poB, pa6oT u ycnyr
3aKynKy TOBapoB, pa6oT,
YCAyT B LeNsx Co3faHus,
pasBuUTUSA, IKCNIyaTaunm
1 BbIBOZA U3 3KCMyaTa-
LMW FOCYLapCTBEHHBIX
MH(OPMaLMOHHBIX CUC-
Tem

3aKymnKy 3HEpreTUUecKux
pecypcoB

KanuTasbHble BMIOXEHUS
B 06bEKTHI FOCYyAapcT-
BEHHOI (MyHMLMNaNbI

2240

2300

2310

2320

2330

2500

2520

2600

2610

2630

2640

2650

2660

2700

360

850

851

852

853

831

241

243

244

246

247

400

290

291

291

292

240

225

223

596 880,15

596 880,15

8947 485,78

6 857 919,29

2 089 566,49

547 210,00 547 210,00

547 210,00 547 210,00

8036 129,43 8036 129,43

6 001 652,90 6 001 652,90

2 034 476,53 2034 476,53



HOI1) COBCTBEHHOCTH,
BCEro

B TOM 4ucne: npuobpe- 2710 406
TeHne 06bEeKTOB HeaBU-

XUMOro “myLyecTsa ro-

CYfiapCTBEHHbIMYU (MY-

HULMNANbHBLIMK) yUpex-

LeHnaMu

CTPOUTENLCTBO (PEKOH- 2720 407
CTPYKLUA) 06BEKTOB He-
[OBVXKMMOTO MMYLLLECTBA
rocyfapCcTBeHHbIMUN (MYy-
HULMNANBHBIMU) YUpeXx-

LeHnamu
Bbinnartbl, yMeHbLIA0- 3000 100 X
wme goxof, Bcero 8

B TOM 4MC/e: Ha/lor Ha 3010 X
npunébINb 8

Hanor Ha 406aBNeHHYI0 3020 X
CTOMMOCTb 8

npouvie Hanorn, yMeHb- 3030 X
wakuwme goxon2

Mpoune BbINNaThl, BCero 4000 x ] X
9

13 HUX: BO3BpaT B 610]- 4010 610 X

XEeT cpeacTs cybcnanm

1B cnyuae yTBepXAeHUA 3aKOHa (PeLLeHns) 0 6IoMKeTe Ha TeKyLUiA (DUHAHCOBbIV FOA U NNAHOBbLIA Neprog,

2 YKa3sblBaeTcs fjata nognucanua MNnaHa, a B c/iyyae yTepxaeHus MnaHa pyKOBOAMTENEM YUPEXAEHWUs - faTa YTBepXeHUs
MnaHa.

3B rpage 3 oTpaxatoTcs:

no ctpokam 1100-1900 - Kofpl aHaMTUYECKOI rpynnbl NOABUAA AOXOA0B GIOAXKETOB KnaccuuKaLmm LOXOL0B OHAKETOB;

no ctpokam 1980-1981 - koAbl aHA/IMTUYECKOA TPYNMbl BUAA UCTOYHMKOB (PUHAHCMPOBaHWS AedMUMTOB GHOKETOB Knaccu-
(hMKaLum UCTOUYHNKOB (PMHAHCMPOBaHUA Ae(ULMTOB OIOMKETOB;

no ctpokam 2000-2652 - Kofpl BUA0B PacX00B GHOKETOB K/IACCUPUKALIMN PACXOLOB BHOKETOB;

no cTpokam 3000-3030 - KoAbl aHA/IMTUYECKOI FpynMbl NOABMAA OXOA0B OHOMKETOB KinaccuuKaLmm JOX0A0B OHOMKETOB, Mo
KOTOPbIM MAaHUPYeTCA ynnarta Haloros, yMeHbLUALWMX A0X0[4 (B TOM 4uMC/ie Hanor Ha npubblib, Halor Ha fo6aBeHHyto
CTOMMOCTb, €fi1HbIA HANOT Ha BMEHEHHbIN JOXOA ANS OTAeNbHbIX BUAOB AeATENbHOCTW);

no ctpokam 4000-4010 - Kofbl aHA/IMTUYECKOW Fpymnnbl BAAA NCTOYHUKOB (DMHAHCMPOBaHMA AehULMTOB BHOMKETOB Klaccu-
(hMKaLum UCTOYHUKOB (PUHAHCMPOBaHUA Ae(hULMTOB GIOLXETOB.

4B rpage 4 ykasblBaeTCs Kog KaccuukaLumy onepauuii ceKtopa rocyapcTBeHHOro ynpaBneHns B COOTBETCTBUM C MopsaKom
MPUMeHeHUs KnaccuuKaumy onepaumii CekTopa rocyapCTBeHHOr0 YnpaBfieHns, yTBepXAeHHbIM NpukasoM MuHucTepcTBa
thuHaHcoB Poccuiickoi ®epepauum ot 29.11.2017 Ne209H, (3apermctpupoBaH B MuHuUcTepcTBe tOCcTUUMKM Poccuiickoli de-
fepaumu 12 deBpans 2018 r., perucTpaumoHHbIii Homep 50003), 1 (M) KOAbI MHbIX aHAIMTUYECKUX MOKa3aTeneid, B Ciy-
yae, ecnu MNopsaLKOM opraHa-yupeautens npefycMoTpeHa yKasaHHas feTanv3auus.

5Mo ctpokam 0001 1 0002 yka3blBatOTCA NaaHUpyemble CyMMbl OCTATKOB CPEACTB Ha Hayaslo M Ha KOHeL, niaHupyemoro roga,
€C/N YKa3aHHble NnokasaTteny no peLleHnio opraHa, OCyLLECTBAAIOLWEro (yHKLMU 1 NMONHOMOYMNA YyUpeauTens, NNaHupyoTea Ha
aTane hopmmpoBaHua npoekTa MNnaHa nMbo ykasbiBaloTCA akTUYeCKMe OCTaTKM CPeLCTB NPV BHECEHUW M3MEHEHWIA B yTBep-
XAeHHbIN MNnaH nocne 3aBepLUeHNs OTYETHOTO PUHAHCOBOIO rofa.

6Moka3aTenn NpouKXx NOCTYM/EHWIA BKIKOYAOT B Ce6s B TOM YMC/ie MOKa3aTeNn YBeNMUeHUs AeHEXHbIX CPeSCTB 3a CHeT BO3-
BpaTa fe6UTOPCKO 3a40/MKEHHOCTU NPOLL/bIX fIET, BK/IKOYas BO3BPAT MpefocTaBfieHHbIX 3aiiMOB (MUKPO3aliMOB), a Takke 3a
CYeT BO3BpaTa CPefCTB, pasMelLeHHbIX Ha 6aHKOBCKUX feno3uTax .Mpu dopmuposaHun MnaHa (npoekTa MnaHa) 060co6neH-
HoMy(bIM) nogpasgeneHunto (AmM) nokasatenb NPOYMX NOCTYMEHWIA BK/KOYAET NokasaTeslb NOCTYMIEHUA B pamKax pacyeToB
MeXay ronoBHbIM YUpeXxaeHnem 1 060C06/1eHHbIM NoAPa3AeNeHneM.

7Tokasatenn BbINAAT MO pacxojaM Ha 3aKynku ToBapoB, paboT, yCayr, OTpaxeHHble B cTpoke 2600 Pasgena 1 «lMocTynneHus
1 Bbinnatb» MnaHa, nognexar fetanusauuv B Pasgene 2 «CBefieHns Mo BbIMaTam Ha 3akyrnkKy ToBapos, paboT, ycnyr» lMnaHa.
8lMoka3aTenb OTPAXKAETCA CO 3HAKOM «MUHYC».

9TMoka3sarenu NpoyMX BbIMAAT BKNOYAKOT B Ce6A B TOM YMC/NE MOKa3aTeNM YMeHbLUEHWUS [eHeXHbIX CPEACTB 3a CYET BO3BpaTa
CPefCTB CybcuaniA, NpefocTaBfieHHbIX 40 Hadvana TeKyLlero (MHaHCOBOr0 roga, MpefocTaBfieHns 3aliMoB (MMKPO3aliMoB),
pa3sMeLLeHMs aBTOHOMHBLIMU YUPEXAEHUAMUN [EHEXHbIX CPeACTB Ha 6aHKOBCKUX AenosuTtax. Mpu opmuposaHuu MnaHa (npo-



ekTa MnaHa) 06oco6neHHOMY(bIM) MoApa3feneHnio (M) MoKasaTe/lb NPOYMX MOCTYMNEHWIA BKAKOYaeT MoKasaTeb NocTynne-
HUI B paMKax pacyeToB MeXZY 0/I0BHbIM YupeXxKaeHneM 1 060c061eHHbIM NOAPa3AeNeHreM.

Pasnen 2. CBefleHUS Mo BbiN/aTaM Ha 3aKynKu ToBapoB, pab6oT, ycnyr 10

Ne n/n

11

1.2

13

131

132

HanmMmeHoBaHMe NokasaTens Kogbl
CTPOK

2 3

BbinnaTbl Ha 3aKynKy ToBapoB, 26000
pab6oT, ycnyr, scero 1L

B TOM 4ucne: 26100
Nno KOHTpakTam (forosopam),
3aK/I0YEHHbIM [I0 Havana Teky-
Wwero puHaHcoBoro roga 6es
NMPUMEHEHUA

Hopm defiepanbHOro 3aKoHa ot
05.04 2013 Ne44-®3 «O KOH-
TpakTHOW cucTeme B cepe 3a-
KYMNoK ToBaposB, paboT, ycnyr
Ana obecneyeHms rocyaapcT-
BEHHbIX Y MYHULUMANbHbIX
Hyxg» (CobpaHne 3aKOHOAa-
TenbcTBa Poccuiickoii ®efepa-
umu, 2013, N 14, ct. 1652;
2018, N 32, cT. 5104) (nanee -
depepantHblil 3aKoH No 44-03)
n ®efepanbHOro 3akoHa ot
18.07.2011 Ne223-®3 «O 3a-
KynKax ToBapoB, paboT, ycnyr
OTAENbHbIMW BUAAMU tOpULnuYe-
ckux nuy» (CobpaHue 3aKOHO-
patenbcTBa Poccuiickoin depe-
pauuu, 2011, N 30, cT1. 4571;
2018, N32, c1. 5135) (panee-
depepanbHbIin 3aKOH No 223

Mo KOHTpaKTaMm (forosopam), 26200
NAaHNpPyeMbIM K 3aK/IHOYEHUIO B
COOTBETCTBYHOLLEM PUHAHCOBOM

rogy 6e3 npMMeHeHUs HOPM
defepanbHoro 3akoHa Ne44-d3

n degepanbHOro 3akoHa Ne223-

P32

Mo KOHTpakTam (forosopam), 26300
3aK/I0YeHHbIM O Hayana Teky-

Lwero (hUHAHCOBOrO roja ¢ yye-

TOoM TpeboBaHuii PepepansHOro

3aKoHa Ned44-d3 n depepans-

HOro 3akoHa Ne223-®3 1 »

B TOM Yuc/e: B COOTBETCTBUA*C 26310
depepaibHbIM 3aKOHOM Ned4-

®3
13 Hux 101 26310.1
B COOTBETCTBUK C Depepanb- 26320

HbIM 3aKOHOM Ne223-$3

log Ha-  Kop no Cymma

yana 3a- 6K3A>KGT- Ha 2023 T. Ha 2024 T.

KYMKA  HOW KNaC-  rexyiinii dou- nepebiii roa
CUDUKALUMN acoBLIi rog  nnaHoBoro

Povccmﬁ- nepuoga
cKon depe-
pauun 9.1
4 41 5 6
X X 8947 485,78 8036 129,43
X
X
X 890 285,40
X X 890 285,40
X X

Ha 2025 T.

BTOPOI1 rof,
nnaHoBOro
nepuoga

7
8 036 129,43

3a npe-
aenamu
nnaHo-
BOTO
nepuo-
aa

8



14

1.4.1.

1411

1412

142

1421

1422

1.4.3.

144

1441

1442

1.45

1451

1452

no KOHTpakTam (forosopam), 26400

NAaHUPyembIM K 3aKNHOYEHUIO B
COOTBETCTBYHOLWEM PUHAHCOBOM
rogy c yuetom tpebosaHmnii de-
fLepanbHoro 3akoHa Ne44-®d3 un
depepanbHOro 3akoHa Ne223-
®3 B

B TOM 4ucne: 3a cyeT cybeuanin, 26410
npefocTaBnsemMblX Ha PUHaHCO-

BOe 06ecrneyeHne BbIMOHEHNA
(rocynapCTBeHHOIM0) MyHULK-
nanbHOro 3agaHuns

B TOM yucne: B COOTBETCTBUN C 26411
defepanbHbIM 3aKOHOM Ned4-

o3

B COOTBETCTBUYU C defepalb- 26412
HbIM 3aKOHOM N2223-®3 14

3a cyeT cybcmanii, npegocTas- 26420
NAEeMbIX B COOTBETCTBUU C ab3a-

LileM BTOPbIM MyHKTa 1cTaTbu

78.1 BroKeTHOro Kogekca Poc-
cuiickoii ®epepalum

B TOM YuMCNe: B COOTBETCTBUU C 26421
defepasbHbIM 3aKOHOM Ned4-

3
13 HMx101 26421.1
B COOTBETCTBUUN C Pepepanb- 26422

HbIM 3aKOHOM Ne223-® 34

3a cyeT cybemanid, npegocTas- 26430
NAieMbIX Ha OCYLLeCcTB/ieHNe
KanuTtanbHbIX BNOXeHU 15
13 Hux 101 26430.1

3a CYeT CpeAcTB 06a3aTenbHOro 26440
MEANLMHCKOro CTpaxoBaHus

B TOM 4YuUC/ie: B COOTBETCTBUU ¢ 26441
defepanbHbIM 3aKOHOM Ned4-

®3

B COOTBETCTBUYU C Pegepanb- 26442
HbIM 3aKOHOM Ne223-$ 314

3a cYeT MPOYUX UCTOYHUKOB 26450

(hnHaHcoBOro obecneyeHus

B TOM 4YuUC/ie: B COOTBETCTBUM C 26451
depepanbHbiM 3aKOHOM Ned4-

®3
13 Hux 101 26451.1
B COOTBETCTBUM C Pefepab- 26452

HbIM 3aKOHOM Ne223-P3

IToro no KoHTpakram, naaHu- 26500
pyeMblM K 3aKMHOYeHUI0 B COOT-
BETCTBYHOLLEM (DUHAHCOBOMY

rogy B COOTBETCTBUM C Pepe'-

pasibHbIM 3aKOHOM Ne44-d3, no
COOTBETCTBYIOLEMY rOA4Y 3a-

Kynku 16

B TOM Ymucne no rogy Hayana 26510
3aKynKu:

x

2023

8 057 200,38

3 595 576,06

3 595 576,06

376 061,60

376 061,60

4 085 562,72

4 085 562,72

8 057 200,38

8 057 200,38

8 036 129,43 8 036 129,43

3324 622,00 3 324 622,00

3324 622,00 3 324 622,00

4 711 507,43 4 711 507,43

4 711 507,43 4 711 507,43

8 036 129,43 8 036 129,43

8 036 129,43 8 036 129,43



2024
2025

ViToro no gorosopam, njaHu- 26600 X X
pyeMbIM K 3aK1H0YeHU0 B COOT-

BETCTBYHOLEM (PUHAHCOBOM

rogy B COOTBETCTBUM C Pefe-

panbHbIM 3aKOHOM N2223-P3,

Mo COOTBETCTBYIOLLEMY rogy

3aKymnKu

B TOM 4uc/ie No rogy Havyana 26610
3aKynKu:

10 B Pasgene 2 «CBefileHns NO BbiNnaTaM Ha 3aKynky ToBapoB, paboT, ycnyr» lMnaHa feTann3npyroT no COOTBETCT-
BYHOLWMM cTpokam Pa3sgena 1 «locTynneHusa v Bbinaatbl» MnaHa.

1B cnyuanx, ecnv yypexaeHuto npeaoctaBnaoTca cybcuans Ha uHble Lenu, cy6cuansa Ha ocyLwecTBiaeHne Kanu-
TaNbHbIX BMIOXEHWA MAW rpaHT B (hopme cybCcMAaMM B COOTBETCTBMM C ab3auem nepBbiM NyHKTa 4 cTaTbu 78.1
BrogxeTHoro kofekca Poccuiickoil ®efepaunn B Lenax JOCTVIKEHUSA pe3ynbTaToB (efepanbHOro NpPoeKTa, B TOM
ynucne BXOAALEro B COCTAB COOTBETCTBYIOLWEro HaLWOHaNbHOrO nNpoekTa (Mporpammbl), onpegeseHHoOro Y kasom
Mpe3ngeHTa Poccuiickoin depepaymn oT 7 mas 2018 r. N 204 "O HauMOHaNbHbIX LENSX U cTpaTermyeckmx 3apga-
yax pa3BuTua Poccuiickoin ®epepaynn Ha nepuog fo 2024 roga™ (CobpaHue 3akoHogatenbcTBa Poccuiickoih de-
fepauun, 2018, N20, cT. 2817; N30, cT.4717), unn permoHanbHOro npoekrta, obecneynBaroLLlero AOCTUXEHUE
Lieneil, nokasatenein n pe3ynbTaToB (efepanbHOro nNpoekTa (fanee - perMoHanbHbI NPOEKT), MoKasaTenn CTPoK
26310, 26421, 26430 n 26451 Pasgena 2 "CBefeHuWsa N0 BbiMiaTam Ha 3aKynky ToBapos, paboT, ycnyr" getanusun-
pyroTCs N0 KOAY LeneBoi cTaTbu (8-17 pa3psagbl Koga Knaccuukaumm pacxofoB 6HO4KeTOB, MPU 3TOM B paMKax
peanusauuu permoHanbHOro npoekra B 8 - 10 paspagax MOryT yKasblBaTbCs Hyn).".

I'MnaHoBble NOKa3aTenu BbINAaT Ha 3aKynky ToBapoB, paboT, ycnyr no cTpoke 26000 Pasgena 2 «CsefeHus no
BbINaTaM Ha 3aKynky ToBapoB, paboT, ycnyr» lNMnaHa pacnpefenatorca Ha BbinaaTbl N0 KOHTpakTaMm (4orosopam),
3aK/I0YEHHbIM (NAHNPYEMbIM K 3aK/OYEHMWI0) B COOTBETCTBUM C FPaXKJaHCKMM 3aKOHOAATeNbCTBOM Poccuiickoit
depepaumu (cTpokn 26100 1 26200), a TakxKe N0 KOHTpakTam (4Orosopam), 3ak/ito4aemMmblM B COOTBETCTBUM C Tpe-
60BaHMAMM 3aKoHOZaTenbCcTBa Poccuiickoii ®efepauny U UHbIX HOPMATUBHbIX NMPaBOBbIX AKTOB O KOHTPAKTHOWA
cucTeme B chepe 3aKyrnok ToBapoB, paboT, yCAyr 415 roCyAapCTBEHHbIX U MYHULMNANbHBIX HYXA, C AeTanusauu-
el yKasaHHbIX BbiNaaT NO KOHTpakTam (fOrosopam), 3ak/ItOUYeHHbIM A0 Hayafna TeKyLiero (MHaHCOBOro roga
(cTpoka 26300) 1 nnaHUpyemMbIM K 3aK/IHOUYEHUIO B COOTBETCTBYIOLWEM (PUHAHCOBOM rogy (cTpoka 26400).
PYkKa3biBaeTCca CyMMa JOr0OBOPOB (KOHTPaKTOB) O 3aKynkax ToBapoB, paboT, yCnyr, 3aKN04YeHHbIX 6e3 yyeTa Tpe-
6oBaHuii DeaepanbHOro 3akoHa Ned44-®3 n depepanbHoro 3akoHa Ne223-®3, B cnyyasnx, NpefycMOTPEHHbIX YKa-
3aHHbIMU (hefepanbHbIMW 3aKOHAMMU.

BYkKa3sblBaeTcqs cCymMa 3aKynok ToBapoB, paboT, ycnyr, OCyLeCcTBASeMbIX B COOTBETCTBUM C PefepanbHbIM 3aKO0-
HOM Ned4-d3 n depepanbHbIM 3aKOHOM Ne223-d 3.

MTocyaapCTBEHHBIM (MYHULMNANbHLIM) GIOXKETHBIM YUpeXeHNeM NnoKasaTesnb He hopMupyeTcs.
BYKa3blBaeTca CymMa 3aKymnokK ToBapoB, paboT, ycnyr, OCyLecTBAeMbIX B COOTBETCTBUMN C PefepasbHbIM 3aKO0-
HOM Ne44-d3.

B MnaHoBble MOKasaTeNu BbINAAT Ha 3aKynKy ToBapoB, paboT, ycayr no ctpoke 26500 rocyaapcTBeHHOro (MyHM-
LuunanbHOro) GHAKETHOrO Y4YpexpAeHus AO/MKHbl ObiTb He MeHee CyMMbl MokasaTeneil cTpok 26410, 26420,
26430, 26440 no cooTBeTCTBYtOLW el rpade, rocysapcTBEHHOro (MyHMULUMNANbHOI0) aBTOHOMHOIO YUYpeXAeHus -
He MeHee nokasaTens CTpoku 26430 No COOTBETCTBYHOL e rpage.

PYKOBOAWUTENb YUPEXAEHMS

(ynoNHOMOYeHHOE NINLO0 YUYPexXaeHns) C.B.AHpfpeiiumkoBa
(LomKHOCTb) (pacLumndpoBka nognumcu)
Wcnonuntens BeAyLl " 3KOHOMUCT E.B.XapueHko 569-216
(LoMmKHOCTb) (chamunung, nHnLmansl) (TenechoH)
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